لذا به منظور دستیابی به پاسخ سؤال یاد شده ابتدا به بررسی

بحران کویت می‌پردازیم سپس مسئله توسل به زور در حقوق بین‌الملل و سپس از آن قطع‌نامه‌های مختلفی را بررسی می‌کنیم که به دنبال بروز بحران کویت از سوی شورای امنیت تصویب و به موضع اجرا گذاشته شده است.

## بحران کویت

تهاجم نظامی عراق به کویت و اشغال آن در ۲ اوت ۱۹۹۰ (مرداد ۱۳۶۹) و پی‌آمدهای آن سبب شکل‌گیری یکی از بحران‌های پیچیده بین‌المللی گردید که به «بحران خلیج فارس» و «بحران کویت» معروف شد. یکی از ویژگی‌های اساسی و قابل توجه در این بحران، عکس‌العمل سریع، قاطع و بی‌سابقه شورای امنیت سازمان ملل متحد در مقابله با تجاوز عراق و پی‌آمدهای آن بود.